АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2017 г.                                                                                             № 167
 п. Мирный
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан и в местах общего пользования на территории муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

В соответствии со статьями 19 и 34 Федерального закона от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения своевременного реагирования граждан на происходящие пожары на территории муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, администрация муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан и в местах общего пользования на территории муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Мирновское сельское поселение»                                                  А.Ю.Леонтьев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области
от 11 декабря 2017 года № 167
 Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан и в местах общего пользования на территории муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	№ п/п
	Вид помещения
	Наименование первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

	1.
	Квартира одноэтажного многоквартирного жилого дома
	один огнетушитель, одно ведро

	2.
	Индивидуальный одноэтажный жилой дом
	один огнетушитель, одна емкость с водой на 200 литров (в летнее время), один топор, два ведра, одна лопата, одна лестница

	3.
	Индивидуальный жилой дом высотой два этажа и более
	два огнетушителя, одна емкость с водой на 200 литров (в летнее время), один топор, два ведра, одна лопата, один лом, один багор, одна лестница

	4.
	Садовый участок
	один огнетушитель, одна емкость с водой на 200 литров (в летнее время), один топор, два ведра, одна лопата, одна лестница

	5.
	Открытая стоянка автомобилей
	пожарный щит в комплектации: два пятилитровых порошковых огнетушителя, один лом, одно ведро, одна лопата штыковая, одна лопата совковая, один ящик с песком объемом 1 м3 (предельная защищаемая площадь одного пожарного щита 200 м2)

	6.
	Индивидуальный гараж
	один огнетушитель ОУ-2 или ОП-5, одно ведро, одна лопата

	7.
	Места общего пользования населённых пунктов муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	пожарный щит в комплектации: два пятилитровых порошковых огнетушителя, один лом, одно ведро, одна лопата штыковая, одна лопата совковая, один ящик с песком объемом 1 м3

_______________________